
SUPERINTENDENCIA — ' 
DE COMPAÑIAS mann 

  

RESOLUCION No. 03-G-DIC-0000860 

JORGE PLAZA AROSEMENA a yO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS Aa ho. 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de diciembre de 2002, se ha otorgado ante la Notaria Sexta del cantón Guayaquil, la escritura pública de 

conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital suscrito y reforma del estatuto de la 
compañía ARTICULOS PARA LA PESCA (ARTIPESCA) S.A.; 

QUE el señor Jean Pierre Nielsen Ledoux en su calidad de Gerente General, de la referida compañía, con el patrocinio de la 
abogada Karla Venegas Acosta, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección ha emitido informe favorable No. 2003-0028-DI de 15 de enero de 2003, para la 
aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-IJ-03-851, de 30 de enero de 2003, 
para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
01072 de 14 de junio de 2001; y, ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañía ARTICULOS PARA LA PESCA 
(ARTIPESCA) S.A., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el capital autorizado en SEIS MIL DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; c) el aumento del capital suscrito por DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en CINCUENTA Y OCHO MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una 
de ellas; y, d) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Sexta del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón La Libertad: a) inscriba, en el Registro 
Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura 
pública del 19 de septiembre de 1994, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a convertir el capita! de 
sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, elGuayaquil a 31 de enero de 2003. 

p 

x__ e o 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

KOVIVAP 
Cecilia 
Exp. No. 70950 

ld



la 27 LUCIO NC, O3*Gw=)IC=D0008603 otog 

..0gu cad o o Artono nte de Loma rfis de Gusysquidy Ane > , 

  

Jorgo “"Tíze “soennona y el trainte y un se nero dele 

dos míl treo $8 la Co TA OiTICULOS Poe Lo  POse 

CTLEGUA y) as o que antecele $5 de follo Noyw y)
 

o
,
 

28 a 28  Utve $ con el ic. 7 del  Arvistro 

de 3UPCCOTILO IA UOTRIAL q y y amtedo bajo el ¡os 

ie . 
165 01 wrrtordo .. La  ijourtody e los ONca - 

e o     dose del ms vu "erzo bros e. (Déan= 

d do loterdecte + 5 

 


